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 Walki zbrojne w Polsce nie ustały wraz z podpisaniem kapitulacji przez hitlerowskie 

Niemcy. Wielu polskich żołnierzy zdając sobie sprawę, z konsekwencji wkroczenia 

sowietów, postanowiło zostać w lasach i kontynuować walkę, aż do ostatecznego zwycięstwa. 

Komuniści nazywali ten okres "epoką walki o utrwalenie władzy ludowej", podczas gdy był 

to czas, pozbywania się ostatnich, prawdziwych obrońców niepodległej Polski. Wielu z nich 

poległo z bronią w ręku, wielu więziono i poddawano okrutnym torturom, bardzo wielu 

zgładzono po   procesach pokazowych. W większości nie znane jest miejsce ich pochówku.  

 W latach 1944–1956 aresztowano ok. 300 tys. ludzi, których skazano na 
długoletnie wyroki więzienia. Orzeczono 6.000 kar śmierci. Większość wyroków 

została wykonana. Działania te odbywały się w "majestacie prawa". Wprowadzono 

specjalne ustawodawstwo karne, które pozwalał sądzić przed sądami wojskowymi 

osoby cywilne, młodzież a nawet dzieci. Szacuje się, że  w obozach i więzieniach śmierć 

poniosło ponad 20 tysięcy "żołnierzy wyklętych". Tylko nielicznym udało się przetrwać 

stalinowski reżim, mimo to władza ludowa nie dawała im spokoju. Jako "reakcyjni bandyci" 

stale znajdowali się pod baczną obserwacją służb bezpieczeństwa. 

 Dla instalującej się władzy ludowej partyzanci stanowili poważne zagrożenie. 

Żołnierzy podziemia niełatwo było wykryć, a ich działalność, skupiająca się na likwidacji 

Sowietów i kolaborujących z nimi polskich komunistów, była znakiem sprzeciwu wobec 

radzieckiej okupacji. Partyzanci podziemia wierzyli w rychły wybuch III wojny 

światowej, który mógłby Polsce przynieść niepodległość. Jednak sfałszowane 

wybory z 1947 roku i bierność Zachodu wobec tego faktu, zaczęły rodzić w 

"leśnych szeregach" pesymizm i przekonanie o bezsensowności dalszego oporu. 

Ujawnianiu się partyzantów sprzyjała też ustawa amnestyjna wprowadzona w 

marcu 1947 roku. Jej faktycznym celem była likwidacja przeciwnika. Obietnic 

amnestyjnych rzecz jasna nie dotrzymano. Zebrana w toku przesłuchań wiedza, 

posłużyła do późniejszych represji wobec ujawnionych i dotarcie do osób nadal 

prowadzących walkę. W czasie amnestii z podziemia wyszło 53 517 osób, swoją 

działalność ujawniło także 23 257 osób przebywających w więzieniach. Łącznie 

amnestia objęła 76 774 osoby. 

 Jednak nie wszyscy postanowili się ujawniać. Major Hieronim 

Dekutowskieg ps. Zapora miał on rzec do swoich żołnierzy: "Amnestia to jest dla 

złodziei, a my to jesteśmy wojsko polskie". 

 Zaledwie pół roku po tych słowach "Zapora" został złapany. Ponad pół 

roku był więziony i okrutnie maltretowany. Dla jeszcze większego upokorzenia - 

majora Dekutowskiego oraz jego podkomendnych, podczas procesu odbywającego się w listopadzie 1948 roku, ubrano w mundury 

Wermachtu. Na "Zaporę" i jego sześciu żołnierzy zasądzono wyrok śmierci, który niezwłocznie wykonano. W chwili śmierci, 

pomimo tego, że miał tylko 30 lat, wyglądał jak starzec z siwymi włosami, wybitymi zębami, połamanymi rękami, nosem i 

żebrami oraz zerwanymi paznokciami. Jego ostatnie słowa brzmiały: "Przyjdzie zwycięstwo! Jeszcze Polska nie zginęła!". 

 Był on jednym z wielu żołnierzy z podziemia niepodległościowego, którego skazywano na śmierć. Do bardziej znanych 

"żołnierzy wyklętych" należą chociażby: Józef Kuraś ps. "Ogień", Zygmunt Szendzielarz ps. "Łupaszka", Stanisław Sojczyński ps. 

"Warszyc", Danuta Siedzikówna ps. "Inka", rotmistrz Witold Pilecki, gen. Fieldorf „Ni”l i wielu, wielu innych.  

 Fizyczna eksterminacja bohaterów komunistom nie wystarczała. Bali się oni ich pięknej legendy, mitu rodzącego się wraz z 

ich śmiercią. Dlatego zabijano ich potajemnie a ciała ich grzebano lub zatapiano  ich nocą w dołach kloacznych, na torfowiskach, 

wysypiskach śmieci, często posiłkując się wapnem rozkładającym zwłoki. 

 W procesach antykomunistycznej partyzantki sędziami byli m. in. Helena Wolińska-Brus, alias Fajga Mindla Danielak, 

Beniamin Wejsblech,  Stefan Michnik, Maks Lifsches Lityński, Paulina Kern, Rubin Schweig, Salomon Morel, płk Hersz 

Podlaskii inni.  Zsowietyzowani komuniści nienawidzili Polaków i twierdzili — jak np. Anatol Fejgin, że: “Trzeba zabić polską 

dumę, rozstrzelać patriotyzm”. Szef UB w Augustowie użalał się nad sobą w 1952 roku: "Jak trzeba było wieszać ludzi, strzelać do 

nich i topić ich w ustępach, to nikogo nie było. A teraz moich zasług nikt nie bierze pod uwagę." 

 Dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym, poświęconym żołnierzom zbrojnego podziemia 

antykomunistycznego i obchodzony jest jako Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych". Data ta ma wymowę 

historyczną jako, że tego dnia w 1951 w kazamatach mokotowskiego więzienia strzałem w tył głowy zamordowano siedmiu 

członków IV Zarządu Zrzeszenia "Wolność i Niezawisłość". 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 

 Hardy ich kark - tchórzliwy świat 
 Zamknąć chce w zwojach niepamięci 
 Choć tyle już minęło lat 
 Nadal żołnierze to wyklęci 
 Nie zamknie ust cmentarny dół 
 Niepamięć ran też nie zabliźni 
 Bo dzięki nim jeszcze się tlą 
 Resztki honoru mej Ojczyzny. 
 

A ci żołnierze, cóż, na miły Bóg 
Wiedzieli: - śmierć na wojnie - nie pierwszyzna 
Wiedzieli: - tu przyjaciel, a tam wróg 
A z nimi Bóg, i Honor, i Ojczyzna 
a kiedy w sobie takie siły masz 
Niestraszna nigdy ci przemocy buta 
I zawsze godnie swą zachowasz twarz 
Bo wiesz, że siebie, bracie, nie oszukasz. 



NIEDZIELA, 3 MARCA 2013; 3 WIELKIEGO POSTU 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla rodziców 
                       Aliny i Bernarda Sztyrbickich w rocz. Ich Ślubu - dar int. od dzieci z rodzinami  
   10:30 – GORZKIE ŻALE 

 11:00 – Za śp. żonę + Alinę Truszkowską w 2. rocznice śmierci - int. od męża Przemka 
                                 oraz córek Elżbiety i Anny, oraz za wszystkich zmarłych ++ członków Koła  
                                 Żywego Różańca z prośba o Błogosławieństwo Boże dla żyjących - int. KŻR  
 12:15 – CHRZEST - Claudia DOLECKOVA - WICENCIAK 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  

                                 oraz zdrowie dla wnuczki Heleny z okazji urodzin - dar intencji od babci 
 19.00 – Za śp. ojca + Witolda Szczepurę w 10. rocznicę śmierci - dar intencji od syna 
                                 Jana z rodziną  
                                   

PONIEDZIAŁEK, 4 MARCA 2013; ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA, KRÓLEWICZA; 
 10:00 – Za śp. rodziców + Michała i + Antoninę Drążek - dar intencji od córki z rodziną 
 19.00 – Za śp. mamę + Eugenię Nowak w 13. rocznice śmierci oraz  
                                 ojca + Zygmunta - dar intencji od córki Marii z rodziną  
 

WTOREK, 5 MARCA 2013; Dzień powszedni; 
    10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
          ROCZNIAKA - córki Oliwii Michalik - dar intencji od rodziców  
 

ŚRODA, 6 MARCA 2013; Dzień powszedni; 
                   11.00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców + Sabinę i + Michała Leszczyńskich, 
                                oraz + Julie i + Jana Płygawko, oraz szwagra + Wiktora - dar int. od  
                                p. Stanisławy Płygawko z rodziną 
 

CZWARTEK, 7 MARCA 2013; Wspomnienie św. Perpetuy i Felicyty, męcz.; 
   8:00 – W Bogu wiadomej intencji 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ - - - - - - - - - - - - - - - 
 

PIĄTEK, 8 MARCA 2013; Wspomnienie św. Jana Bożego, Dzień Kobiet; 
 10:00 – Za śp. rodziców z obu stron + Wiktorię i + Franciszka Zagajewskich,  
                                 oraz + Helenę i + Stanisława Wilczek w dniu urodzin obu Mam - dar intencji  
                                 od pp. Barbary i Bolesława Zagajewskich 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:00 – Za śp. żonę i mamę + Kazimierę Rabuszko - dar int od męża Edwarda z dziećmi 
 

SOBOTA, 9 MARCA 2013; Dzień powszedni; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla pani Janiny Lesiak - dar intencji  
                                 od pani Stanisławy Golonko 
 13:15 – CHRZEST - Oliwia GLIŃSKA 

                                                   IV TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU 

   18:30 – Za śp. mamę + Mariannę Drobnik w 11. rocz. śmierci - int. syna Marka z rodziną 
NIEDZIELA, 10 MARCA 2013; 4 WIELKIEGO POSTU - LAETARE - DZIEŃ MATKI W ANGLI 

     9:30 – Za śp. ojca + Jana Baczkowskiego i małego brata + Romka zmarłych z głodu  
                       w Uzbekistanie w 1942 roku, oraz za śp. matkę + Stanisławę Bajer - dar intencji 
                       od syna Jana Baczkowskiego z żoną Heleną i dziećmi  
   10:30 – GORZKIE ŻALE 
   11:00 – Do Boże Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                      kochanych naszych MAM W DNIU MATKI – oraz o wieczne zbawienie dla  
                      naszych MAM, które odeszły już do wieczności – dar intencji od dzieci  
                      i młodzieży Polskiej Szkoły w Leeds 

Pontefract 16:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne zdroje 

                                 łask Ducha Świętego dla Daniela Karandys - intencja własna 
 19.00 – Za śp. mamę + Marię Kaszyńską w 8. rocz. śmierci - int. córki Krystyny z rodziną 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 
 

*  ZMIANA TAJEMNIC ŻYWEGO RÓŻAŃCA - przypada dzisiejszej niedzieli po Sumie. 
Członkowie 5-tej Róży - Pani Janiny Lesiak zmieniają  tajemnice różańcowe u p. Prezes KŻR 
Gabrieli Tosta i Pani Jadwigi Haręźlak. 
 Różaniec jest to modlitwa, którą bardzo ukochałem (...) Przedziwna w swej istocie i głębi (...) 
Oto bowiem na kanwie słów Pozdrowienia Anielskiego przesuwają się przed oczyma naszej duszy 
głównie momenty z życia Jezusa (...) jakbyśmy obcowali z Panem Jezusem przez serce Jego Matki. 
                                                                                                                                                                          Jan Paweł II 
  Niech Wszyscy czują się zaproszeni do wspólnej modlitwy w Żywym Różańcu. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt z Jadwigą Harężlak tel 07784446350 e-mail : jharezlak@o2.pl 

 

*  GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Od 8 marca zapraszamy wszystkich Parafian do 

modlitwy do Miłosierdzia Bożego. Spotkania będą 

się odbywać w Kościele w każdy piątek o godz. 

15.00. Zainteresowanych prosimy o kontakt z 

panią Jadwiga Haręźlak - Mob: 07784446350. 
 

*  WIELKI POST - Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez intensywniejszą 
modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w nabożeństwach 
wielkopostnych: w piątki w naszym kościele o godzinie O GODZ. 10:30 i 18:30 odprawiamy 
Drogę Krzyżową, a w niedziele o godzinie 10:30 Gorzkie Żale. Do udziału w tych nabożeństwach 
zachęcam wszystkich Parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych 
umartwieniach, a także o specjalnych postanowieniach na Wielki Post. 

*  ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA - Jutro, 4 marca, w liturgii czcimy Świętego Kazimierza 
(1458-1484), polskiego królewicza, który swym bogobojnym życiem udowodnił, że władza wcale nie 
musi być okazją do nadużyć, korupcji ani wyścigu w gromadzeniu doczesnego bogactwa. Władza i 
polityka jest dziełem Boga i traktowana jako powołanie może stać się też drogą do świętości. 
Ponieważ Święty Kazimierz jest patronem naszych braci Litwinów, przez jego wstawiennictwo 
polecajmy Bożej opatrzności Kościół i cały naród litewski. 
*  KOLEKTA SEKCJI CHARYTATYWNEJ  na paczki wielkanocne dla naszych 55 chorych 
Parafian zostanie zebrana w przyszłą niedzielę u drzwi kościoła jako II taca - polecamy ją jako 
jałmużną postną ofiarności wiernych.  
*  DZIEŃ KOBIET - W piątek, 8 marca, obchodzimy Dzień Kobiet. Choć to świecka 
uroczystość, pamiętajmy w modlitwach o wszystkich kobietach, zwłaszcza o tych najbardziej 
utrudzonych matkach wielodzietnych rodzin, o kobietach opiekujących się chorymi i niedołężnymi, a 
także o kobietach poniżanych i prześladowanych w wielu częściach świata. Wszak kobiety 
wypełniają szczególną rolę w świecie, w Kościele i w rodzinie. Polecajmy ich trud i życie Panu Bogu 
i Maryi, która jest najpiękniejszym wzorem żony i matki. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (I)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić 
zamieszkali w Leeds Andrzej WĄTROBA, kawaler i Urszula GĘBURA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela    3.03.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  10.03.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  17.03.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 



Niedziela  24.03.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela  31.03.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
 

*  KURS ALFA - EDYCJA 4  - TRWA - ZPARASZAMY w kolejne soboty o godz. 17:00 na 
dużą Salę Parafialną wszystkich którzy pragną pogłębić swoją wiarę i przeżyć Jej odnowę. 
 

  KAWIARENKA NA WSPARCIE POLSKIEGO DAY CENTRE - Zarząd Polskiego Day Centry i 
sympatycy zapraszają dzisiaj do kawiarenki. Zysk ze  sprzedaży ciast i napojów przeznaczony będzie w całości 
na potrzeby Day Centre. Przypominamy, że Polskie DC zaprasza na polskie dwudaniowe obiady w cenie 5 GBP 
od osoby w każdą środę, istnieje możliwość zakupu obiadów na wynos. 
 

 

*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Zarząd Klubu prosi o odnowienie 
Legitymacji Członkowskich. Przypominamy, że Parafianie którzy płacą Gift Aid lub żółte kopertki są 
zwolnieni od zapłaty, Inne osoby mogą odnowić lub zapisać się jako Członkowie Klubu za opłatą 
roczną - £ 5.00. Prosimy zgłaszać się do Sekretarza Klubu p. Lucyny Taras lub Skarbnika Klubu p. 
Pawła Kielesza. 
 

*  WALNE ZEBRANIE PARAFII I POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO W LEEDS 
Uprzejmie zawiadamiamy, że Walne Zebranie członków Polskiej Parafii i Polskiego 
Klubu Katolickiego w Leeds odbędzie się we niedzielę 17-ego marca 2013r, w dużej Sali 
naszego Ośrodka, o godz. 12.30, a w przypadku braku quorum, o godz. 12.45 bez 
względu na ilość obecnych 

PROŚA O POMOC W GOŚCINIE 
 

W związku z zapowiadanym przyjazdem gości z 
Uniwersytetu w Krakowie, z Centrum Dokumentacji 
Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń, poszukujemy osób 
mogących zaoferować pracownikom naukowym nocleg. 
Chętnych prosimy o kontakt z Księdzem Proboszczem lub z 
Prezes Parafii Magdaleną Ions. 
 

* PROŚBA DO ŚWIADKÓW HISTORII O ŚWIADECTWO 

OCALENIA OD ZAPOMNIENIA Bardzo prosimy również osoby chcące dać świadectwo 

historii, czyli udzielić wywiadu pracownikom Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i 

Przesiedleń o zgłaszanie tego Księdzu Proboszczowi lub Prezes Parafii Magdalenie Ions. 

 

*  INTERESUJĄCY WYKŁAD W imieniu Pani Anny Wiernickiej historyka z 
Uniwersytetu Warszawskiego zapraszamy na wykład pt. "Epsteinowie czyli rzecz o powstańcach, 
przemysłowcach i społecznikach z uwzględnieniem Służebnicy Bożej Magdaleny Marii Epstein, 
której proces beatyfikacyjny zakończył się w 2007 roku. Magdalena, Maria była kuzynką dziadka śp. 
Wojciech Epsteina. Wykład odbędzie się 10 marca 2013 roku o godzinie 12.15 w sali 
kawiarnianej. 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
24/02/2013  + Kopertki - £ 142-55p. +  Ofiary Gift Aid - £ 215-50p.  +  na tacę - £ 422-47p.  + Biuletyn - £ 24-42p. 

 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 

GRUPA WSPARCIA!  DOŁĄCZ   ZAPRASZAMY. 
 
 

Prezes Komitetu Szkolno-Rodzicielskiego p. Arkadiusz przy 

wsparciu Księdza proboszcza, p.katecheta Daniel oferują 

wsparcie wszystkim osobom walczącym z nałogiem tytoniowym. 
Trwający czas Wielkiego Postu jest doskonałym okresem na 

próbę poczynienia zmian na lepsze. Zapraszamy osoby 
zainteresowane do grupy wsparcia. Tel. 0113 262 3220. 


